ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

	№

	┌

	┐

	[bookmark: undefined]О внесении изменений в Программу
комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Нижний Новгород на 2020-2030 годы, утвержденную решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.02.2020 года № 25

[bookmark: undefined]

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 1 октября 2015 г. № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, муниципальных округов, городских округов», статьей 31 Устава муниципального образования городской округ город Нижний Новгород, в целях оптимизации Программы комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Нижний Новгород на 2020 – 2030 годы

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Нижний Новгород на 2020 – 2030 годы, утвержденную решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.02.2020 № 25 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.12.2023 № 289, от 25.09.2024 № 204, от 23.10.2024 № 207, от 26.02.2025 № 31, от 26.05.2025 № 106, от 23.07.2025 № 148, от 22.10.2025 № 47), следующие изменения:
1.1. В приложении 1 «Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Нижний Новгород на 2020-2030 годы»:
1.1.1. В разделе 1 «Планируемые объекты в области образования»:
1.1.1.1. Подраздел «Общеобразовательные организации» дополнить строкой 57 согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.1.1.2. В подразделе «Дошкольные образовательные организации» внести изменения в столбец второй «Наименование объекта», столбец четвертый «Параметры объекта» строки 24 согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.2. В приложении 2 «Оценка объемов и источников финансирования мероприятий по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Нижний Новгород»:
1.2.1. В разделе 1 «Оценка объемов и источников финансирования мероприятий в области образования»:
1.2.1.1. Подраздел 1.1 «Развитие общего образования» дополнить строкой 57 согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.2.1.2. В подразделе 1.2 «Развитие дошкольного образования» внести изменения в столбец второй «Наименование предприятия» строки 24 согласно приложению 4 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава города Нижнего Новгорода
	Председатель городской Думы города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

Е.А.Чинцов

                                                                                                                                                                                 Приложение 1
к решению городской Думы
                                                                                                                                                                                                       города Нижнего новгорода
                                                                                                                                                                                         от 00.00.0000 № 00

	57
	Строительство нового корпуса МБОУ
«Школа №167»
по ул. Электровозная, 15
в Канавинском районе города Нижнего Новгорода на 450 мест
	Канавинский район
	На 450 мест
	Строительство
	2030

	Департамент строительства и капитального ремонта администрации города Нижнего Новгорода

	Приказ Министерства градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области от 28.12.2023
№ 07-02-02/253
«О подготовке документации по планировке территории (проекта планировки территории, включая проект межевания территории) в границах улиц Осипенко, Электровозная, Ракетная в Канавинском районе города Нижнего Новгорода»;
Уведомление Министерства градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области от 02.12.2025 № Сл-330-1100532/25 (п.п.8,9);
Обращение департамента образования администрации города Нижнего Новгорода от 30.12.2025 №Сл-04-02-1205809/25

                                                                                                                                                                                                         Приложение 2
                                                                                                                                                                                                         к решению городской Думы
                                                                                                                                                                                                       города Нижнего новгорода
                                                                                                                                                                                         от 00.00.0000 № 00

	24
	Детский сад в границах КРТ территории
(3 контур) в районе деревни Ольгино
в Приокском районе городского округа города Нижнего Новгорода
на 400 мест
	Приокский район
	На 400 мест
	Строительство
	2030
	Департамент строительства и капитального ремонта администрации города Нижнего Новгорода
	Постановление Правительства Нижегородской области от 26.12.2024 № 858 (Приложение 4);
 Обращение АО «СЗ НО «Дирекция по строительству» от 29.12.2025 № Сл-710-1195681/25

                                                                                                                                                                                 Приложение 3
                                                                                                                                                                                                         к решению городской Думы
                                                                                                                                                                                                        города Нижнего Новгорода
                                                                                                                                                                                         от 00.00.0000 № 00

	57

	Строительство нового корпуса
МБОУ «Школа №167»
по ул. Электровозная, 15
в Канавинском районе города Нижнего Новгорода на 450 мест

	2030

	ОБ

	330 000
	330 000
	330 000

	МБ

	3 300
	3 300
	3 400

                                                                                                                                                                                  Приложение 4
                                                к решению городской Думы
                                                                                                                                                                                                         города Нижнего Новгорода
                                                                                                                                                                                          от 00.00.0000 № 00

	24
	Детский сад в границах КРТ территории
(3 контур) в районе деревни Ольгино
в Приокском районе городского округа город Нижний Новгород
на 400 мест
	2030
	Привлеченные средства

image1.png